津教委高〔2017〕9号

市教委关于启动天津市高等学校本科教学

质量与教学改革研究计划项目

立项申报工作的通知

各普通高等学校、独立学院：

    为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》和《天津市高等学校“十三五”综合投资规划实施方案》（津教委〔2016〕41号）等文件精神，市教委决定继续实施天津市高等学校本科教学质量与教学改革研究计划项目（以下简称“教改项目”）。现将有关事项通知如下：

一、请各高校按照《天津市普通高等学校本科教学质量与教学改革研究计划实施方案》（见附件1）组织申报工作。

二、各学校要高度重视本科教学质量与教学改革研究工作，切实加强领导，采取有效措施，落实组织保障、政策支持和经费投入，确保本科教学质量与教学改革研究工作顺利进行。同时，各学校还要调动一切积极因素，整合研究资源，筹划和开展一批高水平的本科教学质量与教学改革研究项目，着重解决教学改革中的重大理论问题及实践中的关键问题，深化教育教学改革，促进教育教学的整体质量和水平不断提高。

三、本次项目分为重点项目和一般项目，采取限额申报的方式。博士学位授权单位申报重点项目限额为3项，一般项目限额为7项；硕士学位授权单位申报重点项目限额为2项，一般项目限额为6项；独立学院申报一般项目限额为3项，项目类别不限（项目类别详见项目指南，附件2）。为做好项目申报工作，项目负责人应严格按照《天津市高等学校本科教学质量与教学改革研究计划实施方案》和选题指南进行申报。

四、申报材料

（一）学校应高度重视“教改项目”申报工作，以正式公文的形式报送学校组织工作情况，内容包括：整体概况、项目数量、组织方式、遴选比例、政策支持等。

（二）学校要认真审核项目负责人填写的《天津市普通高等学校本科教学质量与教学改革研究计划项目申报书》（以下简称《申报书》，附件3），并报送填写完整的《申报书》（一式3份，附电子版）和《天津市普通高等学校本科教学质量与教学改革研究计划项目汇总表》（纸质版加盖学校公章，附电子版，附件4）。

各高校请于2017年6月30日（周五）前将上述材料报送至市教委高教处，电子版发送至gaojiaochu2502@163.com。

市教委高教处联系人：刘冰，联系电话：83215351。
地址：南开区水上公园北道50号2号楼501室。
附件：1.天津市高等学校本科教学质量与教学改革研究计划实施方案

2.天津市高等学校本科教学质量与教学改革研究计划立项指南

3.天津市高等学校本科教学质量与教学改革研究计划项目申报书
4.天津市高等学校本科教学质量与教学改革研究计划项目汇总表
 2017年6月15日

（此件依申请公开）